ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 023/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, a
Sra. ADRIELY ARAÚJO MEDEIROS, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE
DE GABINETE DE VEREADOR - CGV da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 024/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, o
Sr. ARIELTON ARAÚJO NÓBREGA, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE DE
GABINETE DE VEREADOR - CGV da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 025/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

  R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, o
Sr. DANIEL QUEIROZ DE FREITAS, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE DE
GABINETE DE VEREADOR - CGV da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 026/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, a
Sra. DARLIANE ANDREA DE AZEVEDO SANTOS, para exercer, em comissão, o cargo
de CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

Estado da Paraíba
Câmara Municipal de Patos
Diário Oficial do Poder Legislativo

Lei Nº 2.666/99, de 26 de março de 1999 Tiragem desta edição: 100 exemplaresQuinta-feira, 03 de janeiro de 2019

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 027/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, a
Sra. DIARES DE MEDEIROS ALVES, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE
DE GABINETE DE VEREADOR - CGV da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 028/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, a
Sra. ESTEFÂNIA PRISCILA MENDONÇA DE ARAÚJO, para exercer, em comissão,
o cargo de CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV da Câmara Municipal de
Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 029/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, a
Sra. FABIANA PEREIRA DOS SNATOS SILVA, para exercer, em comissão, o cargo de
ASSISTENTE DE GABINETE DE VEREADOR da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 030/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, o
Sr. FRANCISCO DANTAS DE MORAIS, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE
DE GABINETE DE VEREADOR - CGV da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ATOS DA MESA
Presidência

MESA DIRETORA BIÊNIO 2019-2020
Francisco de Sales Mendes Júnior
Valtide Paulino Santos
Expedito Mendes de Menezes

Diogo Ariano Medeiros de Araújo
José Fábio Pereira da Silva

Presidente:
1º Vice-Presidente:
2º Vice-Presidente:

1º Secretário:
2º Secretário:
3º Secretário:

DIÁRIO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PATOS - Quinta-feira, 03 de janeiro de 2019.PÁGINA 2
ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS
CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 031/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, a
Sra. GABRIELLA ANASTACIO DE LUCENA, para exercer, em comissão, o cargo de
CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 032/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, A
Sra. ALZIRA EMILLY LOPES DA SILVA, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE
DE GABINETE DE VEREADOR - CGV da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 033/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, o
Sr. JOSÉ NETO ARAÚJO GUEDES, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE DE
GABINETE DE VEREADOR - CGV da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 034/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, a
Sra. MARIA DA GUIA BARBOZA NÓBREGA, para exercer, em comissão, o cargo de
CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 035/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, a
Sra. MIKAELLY MARTINS LIMA FERREIRA, para exercer, em comissão, o cargo de
CHEFE DE GABINETE DE VEREADOR - CGV da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 036/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, o
Sr. REGINALDO ALVES DE LIMA, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE DE
GABINETE DE VEREADOR - CGV da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 037/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, a
Sra. SOLANGE ALVES DE ARAÚJO, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE
DE GABINETE DE VEREADOR - CGV da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 038/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, a
Sra. TAMILLES OLIVEIRA COSTA, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE DE
GABINETE DE VEREADOR - CGV da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS

CASA JUVENAL LÚCIO DE SOUSA

PORTARIA Nº 039/2019                                           Patos, em 03 de Janeiro de 2019

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Patos.

 R E S O L V E:

 NOMEAR, de acordo com a Lei Nº 4.888/2017, de 14 de Julho de 2017, o
Sr. VILDENOR VIEIRA BASTOS, para exercer, em comissão, o cargo de CHEFE DE
GABINETE DE VEREADOR - CGV da Câmara Municipal de Patos.

 GABINETE DA PRESIDENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PATOS,
Estado da Paraíba, em 03 de Janeiro de 2019.

Francisco de Sales Mendes Junior
Presidente

Antonio Araújo do Nascimento
Antônio Ivanes de Lacerda

Diogo Ariano Medeiros de Araújo
Ederlan de Oliveira Santos

Edvar Sátiro Dantas Araújo (Suplente em exercício)
Edjane Barbosa de Freitas Araújo (Afastada)

Edson Hugo de Sousa
Expedito Mendes de Menezes

Francisco de Sales Mendes Junior
Jefferson Gomes Melquiades (Afastado)

José Fábio Pereira da Silva
Kleber Ramon da Silva

Lúcia de Fátima de França Medeiros
Maria de Fátima Medeiros de Maria Fernandes

Nadigerlane Rodrigues de Carvalho Almeida Guedes
Severino Fernandes Filho
Suélio Caetano da Silva
Valtide Paulino Santos

Paulo Lacerda de Oliveira (Suplente em exercício)

VEREADORES GESTÃO 2017 - 2020